CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 36/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, o patrolamento e o revestimento com cascalho na

estrada do Gerson, na comunidade de Volta Grande, perto do restaurante Bom Jesus.

Justificativa

Atendendo reivindicação do morador apresenta-se esta proposição solicitando ao

Chefe do Poder Executivo o patrolamento e o revestimento com cascalho, pois a estrada

encontra-se em péssimas condições. É uma estrada bem íngreme, está sem cascalho e com

diversos buracos no meio da via impossibilitando a saída em dias de chuva. Na mesma estrada,

no final da descida, mora uma senhora de oitenta anos, que já está com a saúde bem debilitada e

sempre tem que ir ao Posto de Saúde, mas em dias chuvosos é impossível.

Assim, solicita-se com máxima urgência o atendimento para esses munícipes, pois

são de extrema necessidade as melhorias ora indicadas.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, se espera as

medidas necessárias por parte do Executivo Municipal

Teixeira Soares, 31 de março de 2017.

Alexandro Alves Pires